

Die Borstar Finanzplanung erweitert ab 1.7.2012 Ihr Online-Angebot für Kunden und Neukunden.

In Kooperation mit der FMH Finanzberatung und der Schmitz-Horn-Treber GmbH bietet die Borstar Finanzplanung ihren Kunden nun zwei seriöse und verlässliche Vergleichsportale für Selbermacher.

"Der Hintergrund meines neues Online-Angebotes ist die Überlegung, dass es bei der Vielfalt an Vergleichsportalen für Verbraucher zunehmend schwieriger wird, seriöse Angebote zu nutzen. Aus meinem Praxisalltag weiß ich, dass Verbraucher sich schwer tun, überhaupt seriöse Vergleichsportale zu finden.", erklärt Gorazd Borstar.

Um seinen Kunden, aber auch potenziellen Neukunden, die gerne selber vergleichen, entgegenzukommen, erweitert Borstar nun das Online-Angebot seiner Firmenpräsenz www.borstar.de. Dazu fanden umfangreiche Marktbeobachtungen statt, bei denen zwei der besten Vergleichsportale besonders positiv hervorstachen.

"Das Vergleichsportal der FMH Finanzberatung ist derzeit das einzige Portal, bei dem nicht die finanziellen Interessen des Betreibers im Vordergrund stehen. Der hohe journalistische Anspruch wurde von der Zeitschrift Capital analysiert und bestätigt (http://www.fmh.de/tagesgeldrechnerstudie). In einem ersten Schritt stellt die Borstar Finanzplanung Vergleichsrechner für die Bereiche Hypothekendarlehen, Forwarddarlehen, Tagesgelder und Festgelder zur Verfügung."

Für eine weitere Kooperation konnte die Schmitz-Horn-Treber GmbH gewonnen werden. Das Vergleichsportal www.sht-24.de ermöglicht das schnelle Vergleichen von Sachversicherungen, die im Anschluss daran auch sofort online abgeschlossen werden können. Besonders vorteilhaft: Interessenten müssen keine persönlichen Daten preisgeben, um ein Angebot zu erhalten.

"Die Ergebnisse beschränken sich hier auf das Wesentliche und weisen ausschließlich geprüfte Produkte mit gutem Preis-Leistungsverhältnis aus. Die Schmitz-Horn-Treber GmbH gehört zu den 100 größten Versicherungsmaklern in Deutschland und steht Besuchern des Vergleichsportals kompetent zur Verfügung."

Die Borstar Finanzplanung plant die System-Erfassung ihrer Kunden, die das Finanzmanagement an Borstar übertragen haben, um dadurch vereinfachte und verbesserte Bedingungen und zusätzlich erhebliche Kosteneinsparungen für ihre Kunden zu erreichen.

"Mit dieser Erfassung ist es meinen Kunden möglich, schnell und zuverlässig seriöse Vergleiche und Anträge online zu stellen. Natürlich stehen wir als Honorarberater für die Konzeption und weitere Unterstützung gern zur Verfügung. Wir bieten unseren Kunden mit dem erweiterten Online-Angebot lediglich ein Medium, um in Eigenregie Vergleiche anstellen zu können. eine Arbeit, die wir bislang erledigt haben. Das senkt die Honorarkosten deutlich, unser Know-how bleibt aber erhalten und ist jederzeit abrufbar.", so Borstar.

Kontakt Borstar Finanzplanung:

Borstar Finanzplanung Ansprechpartner: Gorazd Borstar Merscheider Str. 87 42699 Solingen



Telefon: 0212 / 2641646 E-Mail: <u>info@borstar.de</u> Webseite: <u>www.borstar.de</u>

Pressekontakt:

Purtext Patricia Appel Platanenallee 24 14050 Berlin

Telefon: 0163 / 393 2620

E-Mail: patricia.appel@purtext.de

Webseite: www.purtext.de

Über die Borstar Finanzplanung

Die Borstar Finanzplanung wurde 2003 gegründet und plant zum 1. Juli 2013 die Gründung einer AG. Das Unternehmen ist auf eine unabhängige und exklusive Finanzberatung spezialisiert. Die Borstar Finanzplanung steht für solide Kapitalanlagen, Immobilienfinanzierungen und professionelles Vermögensmanagement und bietet Unternehmern und vermögenden Privatkunden eine transparente und faire Finanzplanung. Die Borstar Finanzplanung wurde mit dem Titel "Finanzberater des Jahres 2012 - Top 100" ausgezeichnet. Weitere Informationen sind unter www.borstar.de erhältlich.

BORSTAR FINANZPLANUNG
Gosard Bonska; Benkleichwirt • unabblingiger Finandlemstleister
intelligent anlegen • optimal vorsogen • günstig finanzieren